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הקדמה	|	שלבי	האהבה

הרצון באהבה נטוע בעצם הנפש שלנו. אנו באים והולכים, לומדים ועובדים, אך מתחת 

לרצפת חיינו רוגשת בכל עת התפילה העזה – לאהוב ולהיות נאהב.

תר  לבנו  ימים שלמים  כל-כך, שבמשך  רבים  בשירי אהבה  הסיבה שעולמנו מלא  זו 

נוסף  פריט  איננה  האהבה  בגללה.  נודדת  שנתנו  שלמים  לילות  ובמשך  אהבה  אחרי 

במאגר רגשותינו; היא עצם פעימת לבנו, המתפרטת לרגשות השונים. הללו רוחשים 

סביב לבנו ומטשטשים את מוצאם המשותף, אך אם נטה להם אוזן נשמע כי כולם 

לוחשים את אותו סוד: שמאהבה באו ולאהבה הם שבים, שמתחת לכל מאוויהם אותה 

הם מבקשים.

אבל האהבה חמקמקה: כשמחפשים אותה לא מוצאים, וכשמוצאים אותה לא יודעים 

ואנו  סודה  את  שפיצחנו  פשוט,  סיפור  שהיא  לנו  נדמה  לעתים  עליה.  לשמור  כיצד 

לפינה,  מעבר  האהבה  לנו  מחכה  אלו  מפעמים  אחת  בכל  אותה.  לנהל  כיצד  יודעים 

חובטת בראשנו ומראה לנו שאיננו מבינים דבר. מה רצונה? כיצד ביכולתנו לדעת מה 

היא צריכה בכל רגע? מה לעשות כשהיא אינה מתקדמת כפי שהיא אמורה?

"השבעתי אתכם  לעיל,  קצה חוט של תשובה לשאלות אלו מסתתר בפסוק הכתוב 

זה מהווה את  עד שתחפץ". פסוק  תעֹררו את האהבה  ומה  ירושלים מה תעירו  בנות 

לָםִ נוֹת יְרוּשָׁ י אֶתְכֶם בְּ עְתִּ בַּ  הִשְׁ
ץ. חְפָּ תֶּ עֹרְרוּ אֶת הָאַהֲבָה עַד שֶׁ עִירוּ וּמַה תְּ  מַה תָּ

שיר השירים
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והיא חוזרת  ההדרכה העיקרית שהרעיה בשיר השירים מוסרת לחברותיה הצעירות, 

לו. לאהבה  ויש להאזין  רצון משלה,  בגרסאות שונות, מספר פעמיםא. לאהבה  עליו, 

קצב משלה, ועלינו להניח לה להתקדם לפיו. 

פירוש  התפתחות. מה  שלבי  גם  לה  הרי שיש  יש קצב התפתחות,  והנה, אם לאהבה 

להעיר את האהבה לפני שתחפץ, אם לא לדחוק בה לדלג לשלב שאינה בשלה אליו? 

מגיעה?  כן  שעתו  כאשר  הבא  לשלב  להתקדם  לא  אם  בו  חפצה  שהיא  הדבר  מהו 

את  דורשת  מהן  אחת  שכל  ואתנחתות  תחנות  דרך  בהדרגתיות,  מתקדמת  האהבה 

היחס הראוי לה.

על מנת להיות קשובים לקצב התפתחותה של האהבה עלינו להכיר את השלבים בהם 

זוהי מטרת הספר שלפניכם. הדימוי המרכזי שילווה אותנו כאן הוא  היא מתפתחת. 

שהאהבה היא כמו עץ הצומח ומתפתח בהדרגה: בתחילה היא נזרעת כגרעין במעמקי 

הנפש, לאחר מכן נובטת ומתגלה על פני הקרקע, בהמשך מיתמרת ומסתעפת לכדי 

קשר בשל עם בן זוג, ולבסוף אף נושאת פירות – מביאה חיים חדשים לעולם. לכל 

אחד משלבי האהבה איכויותיו ואתגריו, סיכוניו וסיכוייו. על כל אחד מהם ראוי לומר 

"מה תעירו ומה תעֹררו את האהבה עד שתחפץ", אלא הקשיבו לה והשקו אותה עד 

שחפצהּ יתגלה. 

][

באילו כלי מדידה נוכל למפות את נופה הסודי של האהבה? באילו כלי שרטוט נוכל 

לצייר את שלביה ושביליה? לעזרתנו תבוא תורת הסוד היהודית, הקבלה והחסידות.

מהוות  הן  התורה.  נשמת  לחילופין  או  התורה,  כפנימיות  מוגדרות  והחסידות  הקבלה 

את הפן הפנימי והנסתר של תורת ישראל, המתגלה למבקש להכירה לעומקה. כפי 

שלכל דבר חי יש פן חיצוני ופן פנימי, כך גם לתורה. לימוד חיצוניותה מבלי להכיר את 

פנימיותה, כמוהו כהפיכתה לגוף חסר נשמה )וכן להפך, עיסוק בפנימיות התורה בלי 

מחויבות לחיצוניותה הוא כמו הפיכתה לנשמה חסרת גוף(ב.

פנימיות  של  העיקריים  רבדיה  שני  את  מהוות  השתיים  ל'חסידות'?  'קבלה'  בין  מה 

וסבוכים  רבים  מבנים  שבו  הסוד,  תורת  של  הרחב  הידע  מאגר  היא  הקבלה  התורה: 

של  יותר  מתקדם  עיבוד  היא  החסידות  המציאות;  של  הנסתר  הפן  את  המתארים 

הידע הקבלי לכדי "תורת חיים" הנוגעת לנפש האדם וחייו, ומסיבה זו הינה אף גבוהה 

של  החוֹמרה  היא  שהקבלה  לומר  אפשר  עכשווי,  במשל  להשתמש  אם  מהקַבלה. 

פנימיות התורה, בעוד החסידות היא התוכנה שלהג.

שילובן של החכמה הקבלית עם הבנת הנפש החסידית הוא רב עוצמה, ומעניק לנו כלים 

עמוקים ביותר לפיתוח התודעה והחיים. אחד מכלים אלו הוא אוצר עשיר של מלים 

ודימויים עמם ניתן לתאר את תהליכי הנפש שלנו, עד הדקים והסמויים שבהם. באמצעות 

מלים ודימויים אלו אנו יכולים להתחיל לרכוש את שפת האהבה ולנסות לבוא בסודה. 
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][

המושגים  עולם  בין  החיבור 

לתחומי  התורה  פנימיות  של 

אהבה,  כמו  השונים,  החיים 

מספר  באמצעות  נעשה 

בו  המבנה  רעיוניים.  מבנים 

הדגם  הוא  זה  בספר  נשתמש 

הקבלי היסודי ביותר, המכונה 

קרובות  לעתים  החיים.  עץ 

בשם  כולה  התורה  מכונה 

חיים  "עץ  בפסוק  כמו  זה, 

ותֹמכיה  בה  למַחֲזיקים  היא 

פרטני  באופן  אך  מאֻשר"ד; 

למבנה  הביטוי  מתייחס  יותר 

מחכמת  הלקוח  זה  בסיסי 

הריהו  התורה.  של  הסוד 

לפניכם: 

"עץ החיים"
מערכת הספירות הקבלית

הלא-מודע}

"מושכל"}
)ראש / שכל(

"מורגש"}
)פלג גוף עליון / 

רגש(

"מוטבע"}
)פלג גוף תחתון / 

התנהגות(

מעשים}

עץ החיים הוא מבנה בן עשרה רכיבים – או לעתים, כמו במקרה זה, אחד-עשרה – 

המכונים סְפִירוֹת, והמסודרים בצורה מיוחדת. כפי שניתן לראות, לכל ספירה יש שם, 

הכֹחות  את  מסמלות  הספירות  ישרים.  קוים  מערכת  באמצעות  לזו  זו  מחוברות  והן 

או הכלים באמצעותם ברא הקדוש-ברוך-הוא את העולם ודרכם הוא ממשיך לקיימו 

ערוצים של  והם מסמלים  צינורות,  נקראים  ביניהן  הקוים המקשרים  ורגע.  רגע  בכל 

בו  הבסיסי  הסדר  את  מבטאים  המודגשים  אלו  הצינורות,  מבין  ביניהן.  וזיקה  קשר 

משתלשלות הספירות זו מזו. אם נמשיל את עץ החיים למפת קוי רכבות, הרי שמסלול 

זה יהיה 'הקו המאסף', העובר דרך כל התחנות לפי סדרן. 

יסוד הטבועה בכל מישורי הבריאה. הוא  סידורן היחודי של הספירות מבטא תבנית 

את  למקם  ומאפשר  במציאות,  מורכבות  מערכות  של  התמציתי  המבנה  את  משקף 

ולהבין את תפקודם במסגרת המכלול. אפשר לומר שמערכת  זה ביחס לזה  אבריהן 

הספירות היא מעין מפה פנימית של העולם, שכמו פורשת בפנינו את מערכת היחסים 

הנסתרת בין אבריו השונים. הדוגמא המובהקת ביותר לדבר שעץ החיים משקפו הוא 

דמות האדם, הן במישור הגוף והן במישור הנפש )שבעצמם מוסברים כמקבילים זה 

לזה(. הקְבלה זו מצוינת בכללות משמאל לתרשים ועוד נשוב להתייחס אליה במהלך 

הספר.

חשוב להבין שמבנים קבליים כמו עץ הספירות אינם רק מפה של עולמות עליונים 

אותנו  המעסיקות  מאד,  ומוחשיות  ארציות  תופעות  לבאר  ביכולתם  ומיסטיים. 


